令和元年度第１９回人事委員会議

日 時 令和２年１月１７日（金）１３時３０分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

新谷垣内事務局長 大岩総務課長 武田職員課長

薗部総務課副課長 山下職員課副課長 坂口課長補佐 平井主任

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ６ ０ 号 令和元年度和歌山県職員採用Ⅰ種試験（技術職追加募

集）最終合格者の決定及び採用候補者名簿の確定につい

て

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、審議の結果、最終合

格者として総合土木職４人を決定するとともに、採用候補者名簿を確定し

た。

議 案 第 ６ １ 号 和歌山県職員採用Ⅰ種試験等の見直しについて

大岩総務課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の

とおり決定した。

議 案 第 ６ ２ 号 警察官採用試験に係る合否判定フローチャートの改正に

ついて

大岩総務課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の

とおり決定した。

議 案 第 ６ ３ 号 令和２年度警察官（警部、警部補、巡査部長）昇任試験

の実施に伴う協議について

大岩総務課長から、警察官昇任試験の実施日時、場所、受験資格等協議

の内容について説明があり、審議の結果、協議に同意することを決定した。

議 案 第 ６ ４ 号 職員の任用等に関する規則の実施規程（昭和２９年和歌

山県人事委員会告示第１号）一部改正について

大岩総務課長から、改正内容について説明があり、審議の結果、原案の

とおり決定した。

議 案 第 ６ ５ 号 職員団体の規約変更届の受理登録について

武田職員課長から、紀美野町職員労働組合から規約変更届出書の提出が

あったことについて説明があり、審議の結果、これを受理及び登録するこ

とを決定した。

３０議案第２６号 平成３０年和人委（審）第１号事案に係る審査請求につ

いて（継続審議）

武田職員課長から、第１回口頭審理記録書について説明があり、審議の

結果、一部修正のうえ承認し、全委員が署名、押印した。

また、当事者からの申出による口頭審理記録書の閲覧、複写又は複製を

許可すること、請求者及び処分者に第２回及び第３回口頭審理開催の通知

を送付することを決定した。

さらに、それらの施行に関する事務を事務局長に委任することを決定し

た。

３ 報告事項

報 第 ３ ７ 号 令和元年度和歌山県資格免許職職員（精神保健福祉相談

員、船舶職員（航海士））採用試験最終合格者の決定に

ついて

大岩総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者として精

神保健福祉相談員２人及び船舶職員（航海士）なしの計２人を決定した旨

の報告があった。

４ その他

大岩総務課長から、就職氷河期世代対象試験、ＵＩターン型職務経験者

対象試験に係る試験概要及びスケジュール（案）について説明があった。

大岩総務課長から、令和２年度人事委員会・採用試験日程（案）につい

て説明があった。

以上